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افزایش مشکلات معیشتی بومیان و سودای کسب درآمد 
از برداشت غیرمجاز »ترافل« از جنگل‌ها به چالش جدی 
طبیعت گلستان تبدیل شده و مانایی گنج‌های چند میلیون 
ساله هیرکانی را به مخاطره انداخته است.به گزارش مهر، 
جنگل‌های هیرکانی فرصت بی بدیل در گلستان بوده که 
علاوه بر زیبایی‌های بصری، فرصت‌های اقتصادی متعددی 
را در حوزه‌های مختلف گردشگری و طبیعت گردی برای 
استان ایجاد کرده است.هنگامی‌می‌توانیم از ظرفیت‌های 
جنگل‌های هیرکانی استفاده کنیم که فعالیت‌های بشری 
در چرخه طبیعی آن خللی ایجاد نکند، یعنی فعالیت‌های 
انسان همسو با طبیعت و در راستای توالی اکوسیستم باشد.
در سال‌های اخیر خسارت‌های متعددی از سوی انسان‌ها 
به جنگل‌های هیرکانی وارد شده که از آن جمله می‌توان 
به تعلیف غیرمجاز احشام در طبیعت، تغییر کاربری اراضی 
کشاورزی، تغییر در سیمای بصری جنگل‌ها با ساخت 
ابنیه‌های ناهمگون، آتش‌سوزی و غیره اشاره کرد.در 
کنار چالش‌های بیان شده، یکی از پدیده‌های نوظهور که 
خسارت‌های بی‌شماری را برای جنگل‌های گلستان به همراه 
داشته برداشت بی رویه قارچ »ترافل« است که به سبب 
قیمت بالا و ارزش دارویی و خوراکی آن مورد طمع و دست 
اندازی بسیاری از بومیان منطقه قرار گرفته است.این قارچ 
که بومیان به آن »دُنبَــان« می‌گویند به طور معمول در 
بهار و تابستان پای برخی از درختان جنگلی رشد می‌کند و 
جنگل‌های گلستان به ویژه در شرق از جمله رویشگاه‌های 

این گونه قارچ زیرخاکی است.
هرچند قبل از قارچ ترافل برداشت برخی گونه‌های 
دیگر قارچ مانند قارچ »افرا« یا قارچ »زرد کیجا« هم توسط 
بومیان رایج بود اما هجوم بومیان یا گردشگران آن چنان 
نبود که خسارت زیادی به عرصه‌های جنگلی وارد کند ولی 
در مورد قارچ ترافل موضوع متفاوت است؛ قیمت بالای این 
قارچ سبب شده تا سودجویان تمام جنگل را به امید یافتن 
قارچ ترافل شخم زده و با این رویه علاوه بر تخریب گیاهان 
کف جنگل، آسیب به نهال‌ها و صدمه زدن به ریشه‌ها با 
تیشه و بیل، زادآوری و رشد طبیعی درختان اکوسیستم 
جنگلی را دچار آسیب جدی کنند.از سوی دیگر این قارچ 
در رأس هرم غذایی ده‌ها گونه از پستانداران رویشگاهی 
هیرکانی قرار دارد که از بین بردن آن به معنای ناقص شدن 
چرخه غذایی حیوانات است و این امر سبب می‌شود تا 
جانوران جنگلی برای یافتن غذا، اقدام به مهاجرت اجباری 
کرده و حتی این امر زمینه خسارت به محصولات زراعی و 
باغی منطقه را فراهم می‌کند.البته نباید از ارزش اکولوژیکی 

این قارچ در چرخه زیستی جنگل‌های هیرکانی غافل شد 
زیرا این امر سبب می‌شود تا چرخه توالی اکوسیستم جنگلی 
دچار خسارت شود.براساس اظهارات مدیران منابع طبیعی 
گلستان، محدوده زیستگاهی اصلی ترافل در حوزه شرق به 
ویژه گالیکش است، هر چند که این قارچ در مناطقی از 

مینودشت، علی‌آبادکتول و گرگان هم رؤیت شده است.
یک کارشناس جهاد کشاورزی در این خصوص به 
خبرنگار مهر گفت: ترافل که در عمق تقریباً ۳۰ سانتیمتری 
و در مجاورت ریشه گیاهان رشد می‌کند، شکلی شبیه 
سیب‌زمینی دارد و اندازه آن از یک فندق تا اندازه یک 
پرتقال متغیر است.اگر قارچ نرسیده برداشت شود باعث 
می‌شود که منبع آن در آن نقطه از بین برودفائزه قاسم‌پور 
افزود: ترافل با گیاهان مرتعی هم‌زیستی دارد و در سال‌های 
پر باران و فصل پاییز و همچنین از اول اسفند تا نیمه فصل 
بهار رشد می‌کند.وی با بیان اینکه ترافل به حالت طبیعی 
در بسیاری از مناطق معتدل دیده می‌شود، ادامه داد: این 
قارچ خواص متعددی دارد که می‌توان به کاهش قندخون، 
درمان بیماری‌های چشمی، درمان بیماری‌های ناشی از 
پیری، تأثیرات آنتی‌بیوتیکی در برابر میکروب‌ها، تأثیرات 
آنتی‌اکسیدانی در برابر انواع سرطان، محافظت از کبد و غیره 
اشاره کرد.قاسم پور گفت: برای اینکه افراد بومی‌بدون هیچ 
اصولی با تبر به جان ریشه درختان می‌افتند این مسأله به 

قارچ و منابع طبیعی آسیب می‌زند.وی توضیح داد: این گیاه 
با اسپور تکثیر شده و اگر قارچ نرسیده باشد و برداشت انجام 
شود، فاقد اسپور بوده و باعث می‌شود که منبع آن در آن 

نقطه از بین برود.
با توجه به آغاز فصل رشد قارچ برای حفظ این گونه 
باارزش و جلوگیری از برداشت بی ضابطه آن جلسه‌ای با 
حضور مقامات قضائی و مدیران منابع طبیعی گلستان برگزار 
شد.حیدر آسیابی، رئیس کل دادگستری گلستان در این 
جلسه با اشاره به اهمیت اقدامات پیشگیرانه در حفاظت 
منابع طبیعی، گفت: برداشت قارچ ترافل در شهرستان‌هایی 
مثل گالیکش زیاد بوده و باید این شهرستان‌ها عزم جدی 
در برخورد با این متخلفان داشته باشند.دادستان عمومی‌و 
انقلاب مرکز گلستان هم گفت: برداشت قارچ ترافل به 
صورت جدی به جنگل‌ها و مراتع صدمه می‌زند و در برخی 
موارد باعث آفات و بیماری‌ها خواهد شد؛ این نوع قارچ فقط 
در پای درختان رشد کرده که با بیل زدن و برداشت آن 
ریشه درختان آسیب می‌بیند و در نهایت سبب خشک شدن 

درخت می‌شود.
محمود اسپانلو با بیان اینکه قارچ ترافل بخشی از زنجیره 
غذایی جنگل به شمار می‌رود، تصریح کرد: غیر از تخریب 
خاک جنگل و خشکاندن درختان، برداشت غیراصولی این 
قارچ با چنگک و بیلچه که هم‌اکنون سودجویان انجام 

می‌دهند، سبب می‌شود تا به مرور زمان نسل این قارچ 
زیرخاکی از بین برود.مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری 
گلستان هم گفت: سازمان منابع طبیعی و آبخیزداری 
کشور برداشت این نوع قارچ را که ارزش بالایی هم دارد، 
ممنوع کرده و با متخلفان بر اساس قانون برخورد می‌شود.

عبدالرحیم لطفی افزود: برخی از حیوانات داخل جنگل مانند 
سنجاب‌ها و موش خرما از قارچ دنبلان تغذیه می‌کنند، شاید 
به همین دلیل هم باشد که قارچ‌خوارها هنگام گشتن به 
دنبال قارچ دنبلان، سوراخ‌هایی را که حیواناتی مانند 
سنجاب و موش خرما در پای درختان ایجاد می‌کنند، دنبال 

کرده و به آن دست می‌یابند.
وی با اشاره به اینکه برداشت قارچ دنبلان از اواسط 
اسفندماه شروع می‌شود و تا اواخر شهریور ادامه می‌یابد، 
افزود: قارچ ترافل یا دنبلان کوهی دارای خواص دارویی و 
تغذیه‌ای زیادی بوده و گیاه دنبلان یکی از غنی‌ترین گیاهان 
خوراکی در جهان است که قیمت بالایی هم دارد. مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری گلستان در توضیحات تکمیلی 
با اشاره مضرات برداشت بی رویه ترافل به خبرنگار مهر، 
گفت: وقتی قارچ نرسیده برداشت می‌شود هم کیفیت 
آن پایین بوده و هم از نظر ارزش ریالی پایین‌تر است و 
همچنین اسپور آن در طبیعت باقی نمی‌ماند که تکثیر شود.

لطفی بیان کرد: تاکنون برخوردهای متعددی با متخلفان 
در شهرستان‌های رامیان، کلاله، مراوه تپه، مینودشت و 
گالیکش انجام شده گرفته و تجهیزات آن‌ها هم ضبط شده 
است.وی عنوان کرد: اوایل سال گذشته باند قاچاق ترافل 
وابسته به خارج از کشور که در گلستان فعالیت می‌کرد 
کشف و همه تجهیزات و خط تولید آنها ضبط شد.لطفی از 
کاشت نهال بلوط آغشته به قارچ ترافل به وسعت ۱۰ هکتار 
در شهرستان گالیکش هم خبر داد و گفت: در این سطح، 
سه هزار اصله نهال در حال کاشت است.وی بیان کرد: شرط 
ادامه دار بودن رشد این قارچ در گلستان این است که مردم 
این منبع را یک ثروت ملی بدانند و از خاک، منابع طبیعی 
و گیاه حفاظت کنند زیرا برداشت بدون ضابطه تا مدت‌ها 
ما از داشتن ترافل محروم می‌کند.به گزارش خبرنگار مهر، با 
توجه به افزایش روزافزون قیمت دلار و رشد صعودی قیمت 
قارچ ترافل و البته وضعیت معیشتی بومیان منطقه، با آغاز 
فصل رشد و برداشت ترافل شاهد افزایش هجوم به منابع 
طبیعی و تخریب جنگل‌ها به امید یافتن قارچ خواهیم بود 
که ضرورت دارد با بهبود شرایط اقتصادی حاشیه‌نشینان 
جنگل و ترسیم ساز و کارهای حفاظتی بهتر و البته آموزش 

و فرهنگ سازی، زمینه حفظ ترافل را فراهم کنیم.

رئیس کل دادگستری هرمزگان گفت: با رفع تصرف ۶۹ 
هزار متر دیگر از حریم دریا در قشم، سواحل این جزیره به 
صورت کامل آزادسازی شد.آقای مجتبی قهرمانی گفت: با 
رفع تصرف حدود ۴۶ کیلومتر معادل ۱۷۶ هکتار از ابتدای 
دستور رئیس قوه قضائیه از حریم ۶۰ متری دریا در جزیره 

قشم طی ۱۲ مرحله، تمامی‌سواحل این جزیره به طور کامل 
آزادسازی شد.رئیس کل دادگستری استان هرمزگان طول 
اراضی ساحلی آزادسازی شده در قشم را مساحتی بالغ بر 
یک میلیون و ۷۶۱ هزار و ۲۰۰ متر مربع عنوان کرد. دیروز 
با رفع تصرف ۶۹ هزار و دویست متر از اراضی باقی‌مانده در 

روستاهای باسعیدو و سرریگ و شهر سوزا و یکی از مناطق 
شهر قشم، عملیات آزادسازی حریم و بستر دریا در این 
جزیره به طور کامل اجرا شد.  به دستور دادستان عمومی‌و 
انقلاب شهرستان قشم تمامی‌مستحدثات غیرمجاز واقع 
شده در این اراضی نیز توسط یگان حفاظت منابع طبیعی و 

مأمورین دریابانی و نیروی انتظامی‌تخریب شده است.حدود 
۵۳ کیلومتر معادل ۳۵۰ هکتار از اراضی حریم ۶۰ متری 
دریا در مناطق مختلف استان هرمزگان نیز تاکنون رفع 
تصرف و آزادسازی شده که این سواحل برای استفاده در 

دسترس عموم مردم قرار گرفته است.

استاندار مازندران گفت: برای جنگل خواران اخطار 
کتبی صادر شده و از فروردین امکاناتی که در اختیار آنان 

است قطع می‌شود.
سید محمود حسینی پور استاندار مازندران گفت: 
ساختمان‌هایی که در آن خانواده‌ها ساکن هستند تا پایان 
فروردین  فرصت تخلیه دارند  و دستگاه‌های اجرایی نیز 
در این مدت باید اخطار لازم را به تمام بخش‌های مسکونی 
واقع در مناطق هدف به صورت کتبی بدهند تا بعد از 
پایان این مهلت نسبت به قطع امکانات اقدام شود.رئیس 
جمهور جمعه ۲۰ اسفند در سفر به مازندران دستور قلع 
و قمع و برخورد با متصرفان جنگلی و عرصه‌های منابع 
طبیعی را صادر کرد و از استاندار خواسته بود از شنبه 

کارگروه ویژه‌ای برای مبارزه با جنگل خواری تشکیل شود.
روز شنبه نخستین جلسه این کارگروه تشکیل و دیروز  در 
نخستین گام هفت هکتار از عرصه‌های ملی تصرف شده 
در منطقه سید ابوصالح قائم شهر با حکم قضایی خلع ید و 
به منابع طبیعی بازگردانده شد. به گفته استاندار مازندران 
قرارگاه مبارزه با جنگل‌خواری در تمامی‌شهرستان‌ها با 
محوریت فرمانداران تشکیل می‌شود و در گام نخست 
ساخت و ساز‌های غیرقانونی در جنگل‌ها و عواملی که 

برخاف قانون مجوز‌ها را صادر کردند یا در نظارت‌ها 
کوتاهی داشتند شناسایی می‌شوند.سید محمود حسینی 
پور گفت: در گام بعدی مناطق جنگلی که به صورت غیر 
قانونی در حال ساخت و ساز هستند تا یک هفته آینده 
توسط سپاه پاسداران شناسایی و در اختیار کارگروه قرار 

داده می‌شوند.
بر اساس گزارش‌هایی که انجمن علمی‌اقتصاد شهری 
ایران داده است حدود ۲ میلیون هکتار از جنگل‌های 

شمال کشور محل تاخت و تاز ویلاسازان و جنگل‌خواران 
قرار گرفته است و تخمین زده می‌شود پوشش جنگلی 
مازنداران طی ۵۰ سال گذشته نصف شده است.نماینده 
عالی دولت در استان گفت: احکام قلع و قمع سازه‌های 
غیرقانونی در جنگل که صادر شده اما اجرا نشده است نیز 
تا پایان سال باید اجرا شود و دادستان مرکز استان نسبت 
به ایجاد دو شعبه مجزا برای این موضوع در غرب و مرکز 
مازندران اقدام کند.در کارگروه مقابله با جنگل خواری 
و کوه خواری مصوب شده است سامانه‌ای جامع جهت 
شناسایی ساخت و ساز‌های غیر مجاز در مناطق جنگلی 
ایجاد و اقدامات انجام شده بصورت شفاف، مشخص و با 

مستندات ثبت و ضبط شود.

گروه شهرستانها: مهندس سلطانی مدیرعامل شرکت 
مخابرات ایران در بازدید از مرکز نورونتا و مرکز عملیات 
شبکه شرکت مخابرات ایران که با حضور حجت الاسلام 
ابوترابی فرد، امام جمعه موقت تهران و نایب رئیس پیشین 
مجلس شورای اسلامی‌برگزار شد با تشریح نقش بنیادی 
مخابرات در توسعه اقتصاد دیجیتال کشور گفت: بدین 
منظور یک نگاه تحول محور، در رویکرد بخش حاکمیتی 
به بنگاه‌های اقتصادی خصوصی شده به ویژه مجموعه 
مخابرات لازم است.مهندس سلطانی در این مراسم با بیان 

اینکه اکنون سازمان‌های مختلفی مانند جمعیت هلال 
احمر، بانک‌ها ، بیمه‌ها و شرکت‌های مهم از خدمات مختلف 
مخابرات مانند نورونتا اسفاده می‌کنند گفت: با این حال 
پس از خصوصی شدن اجازه افزایش تعرفه به مخابرات داده 
نشد که ضربه بزرگی به کل اقتصاد دیجیتال کشور وارد 

کرده است.
وی با تشریح نقش بنیادی مخابرات در توسعه اقتصاد 

دیجیتال کشور گفت: اگر مخابرات به جایگاه اصلی خود 
بازگردد، اقتصاد د انش بنیان و دیجیتال محور در تمام 
نقاط کشور دگرگون شده و حتی در رشد اقتصادی کشور 

نیز موثر است.
حجت الاسام ابوترابی فرد نیز با بیان اینکه مخابرات 
زیرساخت کلیدی توسعه صنعت و ارتباطات کشور است، 
اظهار داشت: شرایط اقتصادی در دو دهه گذشته موجب 

شده تا دولت بیشتر به فکر مدیریت هزینه‌ها بوده و از 
شرکت مهمی‌مانند مخابرات غافل شود. ولی اکنون لازم 
است به علت نیاز حیاتی توسعه کشور ، مخابرات مورد توجه 
مجلس و دولت قرار گیرد.وی در بازدید از مرکز نورونتا 
و مرکز عملیات شبکه شرکت مخابرات ایران که روز ۲۲ 
اسفندماه برگزار شد، ضمن تاکید بر لزوم حمایت فوری 
از شرکت مخابرات ایران گفت: زیرساخت توسعه ارتباطی 
کشور به مخابرات وابسته است و این شرکت نیاز به 

حمایت‌های دولتی و تعرفه ای دارد.

طمع بومیان و نابودی طبیعت گلستان

»ترافل« بلای گنج هیرکان شد

آزادسازی کامل حریم دریا در قشم با رفع تصرف ۶۹ هزار متر دیگر

استاندار مازندران عنوان کرد

قطع امکانات جنگل‌خواران از فروردین

تاکید بر لزوم حمایت از مخابرات به عنوان یک سرمایه ملی 

عضو کمیسیون حمل‌ونقل و هوشمندسازی شورای اسلامی
 شهر اصفهان تاکید کرد

لزوم تکمیل و اصلاح تجهیزات ترافیکی شهر 
اصفهان در نوروز ۱۴۰۱

گروه شهرستانها – عصمت صادقیان: عضو کمیسیون حمل‌ونقل و 
هوشمندسازی شورای اسلامی‌شهر اصفهان گفت: امروزه استفاده بهینه از 
تجهیزات لازمه کار است؛ بر این اساس در رابطه با خاموش بودن تابلوهای 
بی ام اس در شهر باید بازنگری انجام شود تا با اقدامات اصلاحی و تکمیلی 
سفرهای آرام‌بخشی را برای مسافران نوروز رقم بزنیم.مجید نادرالاصلی با 
بررسی آخرین اقدامات انجام شده، برنامه‌ها و چالش‌ها پیش روی حوزه 
حمل‌ونقل و ترافیک شهر اصفهان در نوروز ۱۴۰۱، اظهار کرد: در سطح شهر 
اصفهان بسترهای خوبی از لحاظ نرم‌افزاری و سخت‌افزاری فراهم است‌، اما با 
این وجود شاهد گره‌های کور ترافیکی هستیم.وی ادامه داد: به نظر می‌رسد 
در حوزه ترافیک، برای نصب دوربین‌های مکفی ترافیکی باید در سطح شهر 

اقدامات جدی انجام شود.
عضو کمیسیون حمل‌ونقل و هوشمندسازی شورای اسلامی‌شهر اصفهان 
تصریح کرد: فرهنگ‌سازی و ترویج فرهنگ صحیح رانندگی درون شهری از 
جمله اولین اهداف حوزه حمل‌ونقل و ترافیک شهری است، پیشنهاد می‌کنم 
در صورت امکان از دوربین‌های نصب شده در سطح شهر در درجه اول برای 
تذکر به رانندگان متخلف استفاده شود و سپس ثبت تخلف و جریمه انجام 
شود، زیرا میزان تأثیرگذاری فرهنگی این اقدام بیشتر خواهد بود.وی افزود: 
امروزه استفاده بهینه از تجهیزات لازمه کار است؛ بر این اساس در رابطه 
با خاموش بودن تابلوهای بی ام اس در شهر باید بازنگری انجام شود تا با 
اقدامات اصلاحی و تکمیلی سفرهای آرام‌بخشی را برای مسافران نوروز فراهم 
کنیم.همچنین احمد شریعتی، عضو شورای اسلامی‌شهر اصفهان نیز در ادامه 
این جلسه، اظهار کرد: با توجه به روزهای شلوغی که پیش رو خواهیم 
داشت، باید نسبت به وضعیت خطوط راهنمایی و تابلوها در ورودی‌های شهر 

باید اقدامات موثرتری انجام شود.
وی ادامه داد: با راهنمایی صحیح‌تر و اطلاع‌رسانی مطلوب‌تر مسافران 
نوروزی در جاده‌های بیرون شهر به سمت رینگ‌های اطراف شهر و جاده‌های 
کمربندی می‌توان از ورود مسافرانی که قصد گذر از اصفهان و رفتن به 
استان‌های دیگر را دارند به سطح شهر جلوگیری کرد و به دنبال آن ترافیکی 
شهری نیز کاهش می‌یابد.عضو شورای اسلامی‌شهر اصفهان گفت: لازم 
است در خصوص دست‌اندازهای غیراستاندارد سطح شهر تدابیر کارآمدی 
اندیشیده شود.وی تصریح کرد: نسبت به تاکسی سرویس‌های ایستگاه راه 
آهن و فرودگاه باید تدابیر و اقدامات لازم از سوی سازمان‌های مربوطه انجام 

شود.

رئیس شورای اسلامی‌شهر اصفهان خبر داد
افزایش ۴۱ درصدی بودجه شهرداری اصفهان

در سال 1401
گروه شهرستانها: رئیس شورای اسلامی‌شهر اصفهان از افزایش 41 
درصدی بودجه شهرداری اصفهان در سال آینده خبر داد و گفت : توجه به 
محیط زیست، حمل و نقل عمومی‌و برنامه‌های فرهنگی و جذب مشارکت 

مردم در بودجه سال آینده پررنگ‌تر دیده شده است. 
محمد نورصالحی در نشست خبری با اصحاب رسانه با اشاره به گذشت 
7 ماه از شروع فعالیت شورای ششم اظهار داشت : در این مدت کوتاه  ۷ 
کمیسیون فعال تشکیل شده و بهمراه آن ۳۳ جلسه علنی و ۵۵ جلسه تلفیق 
برگزارگردیده است. وی با اعتقاد برعدم وجود فاصله بین مناطق برخوردار و 
کم برخوردار در شورای ششم به وجود توازن و ایجاد عدالت در شهر اصفهان 
تاکید کرد و گفت : در حال حاضر متأسفانه فاصله مناطق شهر زیاد شده اما 
با رویکرد محله‌محور، مشکلات محلات شناسایی و اقدامات ضروری تعیین و 
مشکلات و نیازها برطرف خواهد شد. رئیس شورای اسلامی‌شهر اصفهان از 
افزایش 41 درصدی بودجه شهرداری اصفهان در سال آینده خبر داد و گفت 
: توجه به محیط زیست، حمل و نقل عمومی‌و برنامه‌های فرهنگی و جذب 

مشارکت مردم در بودجه سال آینده پررنگ‌تر دیده شده است. 
نورصالحی با بیان اینکه تأکید ما بر حمل و نقل عمومی‌است اظهار داشت: 
برخی خیابان‌های اصفهان دچار ترافیک سنگینی است و در این راستا خط 
یک مترو و خط دوم نیز در حال تکمیل است و امیدواریم طبق زمانبندی 
اجرا شود.وی با اشاره به افزایش رینگ چهارم ترافیکی اصفهان تصریح کرد: 
با تکمیل خط یک و دو مترو و راه اندازی اتوبوس برقی و برقی کردن بخشی 
از تاکسی‌های شهر و نیز بازسازی اتوبوس‌های فرسوده تلاش می‌کنیم حمل 
و نقل عمومی‌را توسعه داده و بخشی از معضل ترافیک و آلودگی هوای 

اصفهان را کم کنیم.
رئیس شورای شهر اصفهان خاطرنشان کرد: با حرکت شهر اصفهان به 
سمت شهر هوشمند، نه فقط شهرداری بلکه باید این شهر در همه بخش‌ها 
هوشمند باشد؛ با این وجود در شهرداری میز هوشمندی تعریف شده و 
۱۰۰ میلیارد تومان در بودجه سال آینده بودجه برای هوشمندسازی درنظر 
گرفته‌ایم لذا از خرداد سال آینده قرار است بخشی از فعالیت‌ها از جمله 
استعلام و درخواست‌ها در شهرداری غیرحضوری و هوشمند شود.نورصالحی 
از جمعیت نخبه صنعتی، علمی‌و اقتصادی اصفهان خبر داد و گفت: متاسفانه 
برخی  به دلیل نبود فضای کار مجبور به مهاجرت به شهرهای دیگر می‌شوند 
و اما شهرداری می‌تواند در این زمینه فعالیت کند که به مرور به سمت صنایع 
پاک حرکت کنیم، لذا از بخش خصوصی حمایت می‌کنیم تا بتوانیم با توسعه 

صنایع پاک زمینه کسب درآمدهای پایدار و اشتغالزایی را فراهم کنیم.

اخبار کوتاه

 

آگهی مناقصه عمومی‌)نوبت اول(
فرماندهی انتظامی‌استان سمنان در نظر دارد 
در ستاد فرماندهی انتظامی‌شهرستان مهدیشهر 
براساس نقشه‌های اجرایی و مشخصات فنی و 
شرایط ذیل نسبت به برگزاری تشریفات قانونی 

مناقصه عمومی‌اقدام نماید:
الف( مشخصات فنی پروژه: 1( احداث ساختمان 
دژبانی به متراژ 45 مترمربع )تعداد طبقات: یک 
طبقه، نوع اسکلت: سازه بتن آرمه و سقف تیرچه 
بلوک، سیستم گرمایش: پکیج و رادیاتور، سیستم 

سرمایش: اسپیلت، نما: تلفیقی از آجر و سنگ(
2- احداث ساختمان قرارگاه مرکزی به متراژ 260 
متر مربع )تعداد طبقات: یک طبقه، نوع اسکلت: سازه 
بتن آرمه و سقف تیرچه بلوک، سیستم گرمایش: 
پکیج و رادیاتور، سیستم سرمایش: اسپیلت، نما: 

تلفیقی از آجر و سنگ(
3- استانداردسازی راه دسترسی )تعداد دو عدد 
پل بتنی پیش ساخته مسلح و دو عدد درب آهنی 

تردد وسایط نقلیه هر کدام 6 متر طول(

ب( برآورد اولیه و محل تامین اعتبار پروژه: مبلغ 
برآورد اولیه حدود بیست میلیارد و پانصد میلیون 
ريال  )معادل دو و نیم میلیارد تومان( و محل تامین 
اعتبار از محل اعتبارات عمرانی ناجا و اسناد خزانه 
اسلامی‌بند )ب( تبصره )ه( قانون بودجه سال 1400 
اخزا 001 سررسید 1403/08/21 و برابر آئین نامه 

برگزاری مناقصات ستاد کل نیروهای مسلح
ج( مبلغ تضمین شرکت در مناقصه 1/250/000/000 
ریال )معادل یکصد و بیست و پنج میلیون تومان( 

فقط ضمانتنامه بانکی معتبر مورد قبول است.
د( پیمان به صورت اجرای کارهای ساختمانی به 
صورت سرجمع بخشنامه ابلاغی 96/5/4 سازمان 
برنامه و بودجه کشور و براساس فهرست بهای پایه 
ابنیه، مکانیکی و برقی سال 1400 و با احتساب 
کلیه ضرایب متعلقه و کسورات قانونی تنظیم 
گردیده و تعدیل و ما به التفاوت براساس بخشنامه 
ابلاغی پرداخت می‌شود و پیمانکار می‌بایستی کلیه 
هزینه‌های جانبی و کسورات قانونی سهم پیمانکار و 

کارفرما شامل: بیمه تامین اجتماعی، مالیات اقتصاد و 
دارایی، حق الزحمه کارشناسی، مشاور طرح، مالیات 
بر ارزش افزوده و... را در قیمت پیشنهادی خود 
لحاظ نماید.با توجه به دستورالعمل مذکور واگذاری 
پیش پرداخت وجود ندارد و شرکت‌های متقاضی 
مناقصه ملزم به ارائه صورت مالی حسابرسی شده 
و گواهی نامه سمتا می‌باشند. کسورات مطابق با 
طرح‌های عمرانی و در قالب اسناد یاد شده پرداخت 
شود و ارائه مفاصا حساب در پایان کار الزامی‌و تابع 

ضوابط مراجع مربوط خواهد بود.
ه( کارفرما در رد یا قبول پیشنهادات متقاضیان 
مختار است کلیه هزینه‌های درج آگهی و تشریفات 

برگزاری به عهده برنده مناقصه می‌باشد. 
لذا از کلیه پیمانکاران واجد صلاحیت پیمانکاری 
سازمان برنامه و بودجه کشور که رتبه آنها در 
سامانه ساجات  WWW.SAJAT.IRو ساجار 
WWW.SAJAR.IR قابل رویت بوده و دارای 
پایه حداقل پنج)5( رشته ابنیه و ظرفیت ارجاع کار از 

سازمان برنامه و بودجه کشور و گواهینامه صلاحیت 
ایمنی از وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی می‌باشند 
دعوت می‌گردد حداکثر ظرف مدت 5روز از تاریخ 
درج آگهی با به همراه داشتن اصل و فتوکپی برابر با 
اصل رتبه‌بندی شرکت )تاییدیه صلاحیت پیمانکاری 
سازمان برنامه و بودجه کشور( و گواهینامه ارزش 
افزوده معتبر و یک جلد رزومه کاری کامل سه سال 
اخیرشرکت، جهت اعلام آمادگی و دریافت اسناد 
ارزیابی توان اجرایی کار توسط دستگاه مناقصه‌گزار، 
به آدرس: استان سمنان، شهرستان سمنان، بلوار 
شهید نوروزی، روبروی پلیس مبارزه با مواد مخدر، 
معاونت مهندسی فرماندهی انتظامی‌استان سمنان 
مراجعه و در صورت هر گونه سوال یا ابهام با شماره 
تلفن‌های: 21821388-023 و 023-21821115 
و تلفن همراه 09127311776 و 09384590623 
و شماره دور نگار 21821386-023 تماس حاصل 

فرمایند. 
فرماندهی انتظامی‌استان سمنان


